

財務データ(単体)

第86期貸借対照表

(単位:百万円)

科目	金額
(資産の部)	
現金預け金	236,762
買入金銭債権	4,011
特定取引資産	7
金銭の信託	421
有価証券	679,080
貸出金	1,345,089
外国為替	3,793
その他資産	7,183
有形固定資産	24,789
無形固定資産	1,961
支払承諾見返	12,711
貸倒引当金	△12,545
資産の部合計	2,303,267
(負債の部)	
預金	2,083,597
譲渡性預金	5,785
コールマネー	19,227
債券貸借取引受入担保金	4,309
借入金	15,492
外国為替	124
その他負債	27,217
賞与引当金	674
退職給付引当金	12,792
睡眠預金払戻損失引当金	169
繰延税金負債	3,799
再評価に係る繰延税金負債	4,262
支払承諾	12,711
負債の部合計	2,190,163
(純資産の部)	
資本金	16,062
資本剰余金	11,374
資本準備金	11,374
利益剰余金	57,474
利益準備金	14,926
その他利益剰余金	42,548
別途積立金	36,800
固定資産圧縮積立金	248
繰越利益剰余金	5,499
自己株式	△1,223
株主資本合計	83,688
その他有価証券評価差額金	21,202
土地再評価差額金	8,084
評価・換算差額等合計	29,287
新株予約権	127
純資産の部合計	113,103
負債及び純資産の部合計	2,303,267

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

第86期損益計算書

(単位:百万円)

科目	金額
経常収益	40,871
資金運用収益	25,895
(うち貸出金利息)	(18,944)
(うち有価証券利息配当金)	(6,688)
信託報酬	3
役務取引等収益	6,528
特定取引収益	98
その他業務収益	6,834
その他経常収益	1,510
経常費用	35,214
資金調達費用	1,417
(うち預金利息)	(1,075)
役務取引等費用	3,235
その他業務費用	5,836
営業経費	24,480
その他経常費用	243
経常利益	5,657
特別利益	152
特別損失	176
税引前当期純利益	5,632
法人税、住民税及び事業税	1,125
法人税等調整額	1,240
法人税等合計	2,366
当期純利益	3,266

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

第86期株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

科目	株主資本									
	資本金	資本剰余金		利益剰余金					自己株式	株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計		
					別途積立金	固定資産圧縮積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	16,062	11,374	11,374	14,926	32,800	137	6,853	54,718	△1,220	80,934
会計方針の変更による累積的影響額							698	698		698
会計方針の変更を反映した当期首残高	16,062	11,374	11,374	14,926	32,800	137	7,552	55,417	△1,220	81,633
当期変動額										
剰余金の配当							△1,168	△1,168		△1,168
当期純利益							3,266	3,266		3,266
自己株式の取得									△2	△2
自己株式の処分							△0	△0	0	0
別途積立金の積立					4,000		△4,000	-		-
固定資産圧縮積立金の積立						110	△110	-		-
土地再評価差額金の取崩							△40	△40		△40
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)										
当期変動額合計	-	-	-	-	4,000	110	△2,053	2,057	△2	2,055
当期末残高	16,062	11,374	11,374	14,926	36,800	248	5,499	57,474	△1,223	83,688

(単位:百万円)

科目	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	12,480	7,604	20,084	73	101,092
会計方針の変更による累積的影響額					698
会計方針の変更を反映した当期首残高	12,480	7,604	20,084	73	101,791
当期変動額					
剰余金の配当					△1,168
当期純利益					3,266
自己株式の取得					△2
自己株式の処分					0
別途積立金の積立					-
固定資産圧縮積立金の積立					-
土地再評価差額金の取崩					△40
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	8,722	480	9,202	53	9,256
当期変動額合計	8,722	480	9,202	53	11,311
当期末残高	21,202	8,084	29,287	127	113,103

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

財務データ (連結)

第86期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	金額
(資産の部)	
現金預け金	236,762
買入金銭債権	4,011
特定取引資産	7
金銭の信託	421
有価証券	680,800
貸出金	1,345,089
外国為替	3,793
その他資産	7,899
有形固定資産	24,859
無形固定資産	2,000
繰延税金資産	932
支払承諾見返	12,711
貸倒引当金	△15,025
資産の部合計	2,304,264
(負債の部)	
預金	2,077,646
譲渡性預金	5,785
コールマネー及び売渡手形	19,227
債券貸借取引受入担保金	4,309
借入金	15,492
外国為替	124
その他負債	29,140
賞与引当金	708
退職給付に係る負債	11,219
役員退職慰労引当金	9
睡眠預金払戻損失引当金	169
繰延税金負債	4,358
再評価に係る繰延税金負債	4,262
支払承諾	12,711
負債の部合計	2,185,166
(純資産の部)	
資本金	16,062
資本剰余金	11,375
利益剰余金	58,399
自己株式	△1,229
株主資本合計	84,607
その他有価証券評価差額金	21,202
土地再評価差額金	8,084
退職給付に係る調整累計額	1,184
その他の包括利益累計額合計	30,472
新株予約権	127
少数株主持分	3,891
純資産の部合計	119,098
負債及び純資産の部合計	2,304,264

第86期連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	金額
経常収益	41,910
資金運用収益	25,905
（うち貸出金利息）	18,944
（うち有価証券利息配当金）	6,698
信託報酬	3
役務取引等収益	6,894
特定取引収益	98
その他業務収益	6,865
その他経常収益	2,142
経常費用	35,208
資金調達費用	1,416
（うち預金利息）	1,073
役務取引等費用	2,841
その他業務費用	5,836
営業経費	24,831
その他経常費用	282
経常利益	6,701
特別利益	153
特別損失	184
税金等調整前当期純利益	6,670
法人税、住民税及び事業税	1,278
法人税等調整額	1,464
法人税等合計	2,742
少数株主損益調整前当期純利益	3,927
少数株主利益	611
当期純利益	3,316

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

第86期連結株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

科目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	16,062	11,375	55,593	△1,226	81,803
会計方針の変更による累積的影響額			698		698
会計方針の変更を反映した当期首残高	16,062	11,375	56,292	△1,226	82,502
当期変動額					
剰余金の配当			△1,168		△1,168
当期純利益			3,316		3,316
自己株式の取得				△2	△2
自己株式の処分			△0	0	0
土地再評価差額金の取崩			△40		△40
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	-	2,107	△2	2,104
当期末残高	16,062	11,375	58,399	△1,229	84,607

(単位:百万円)

科目	その他の包括利益累計額				新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	12,480	7,604	816	20,901	73	3,285	106,064
会計方針の変更による累積的影響額							698
会計方針の変更を反映した当期首残高	12,480	7,604	816	20,901	73	3,285	106,763
当期変動額							
剰余金の配当							△1,168
当期純利益							3,316
自己株式の取得							△2
自己株式の処分							0
土地再評価差額金の取崩							△40
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	8,722	480	368	9,571	53	605	10,230
当期変動額合計	8,722	480	368	9,571	53	605	12,335
当期末残高	21,202	8,084	1,184	30,472	127	3,891	119,098

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。